

Váš dopis značky / ze dne 15.01.2024

spisová značka ZN445/24  
2024/3/900200

číslo jednací DP/170/24/900200

vyřizuje / linka

místo odeslání / dne Praha /23.01.2024

## POSKYTNUTÍ INFORMACÍ

podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  
ve znění pozdějších předpisů

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, jako povinný subjekt ve smyslu § 2a odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také jako „zadavatel“ nebo „povinný subjekt“ a „InfZ“), obdržel Vaši žádost podle InfZ ze dne 15.01.2024, s následujícím obsahem, v níž žádáte o informace k níže uvedeným dotazům (dále jen „žádost“):

- *Proč DPP nečistí interiéry tramvají od graffiti, jako se tak děje v metru?*
- *Kolik stály bezpečnostní kamery do tramvají 15T?*
- *Vyhodnocuje DPP záznamy z kamery, když dochází k poškození majetku DPP?*
- *V kolika případech se DPP obrátil na policii?*
- *Jak se snaží DPP chránit svůj majetek, aby nedocházelo k poškození?*

Ad 1) DPP provádí denní úklid všech vypravených tramvajových vozů včetně odstraňování graffiti vysoutěženou firmou v každé vozovně. Odstraňování graffiti probíhá chemicky nebo mechanicky dle výsledku odstranění graffiti.

Ad 2) Interiérové a exteriérové kamery v tramvajích byly součástí celkové ceny dodávaných tramvají 14 T a 15T. Jejich jednotkovou cenu od výrobce tramvají nemáme k dispozici. DPP pouze osazoval všechny tramvaje tzv. nehodovými kamerami, které nemají vliv na předmět dotazu.

Ad 3) DPP nemůže svévolně vyhodnocovat záznamy z kamer. DPP musí respektovat podmínky rozhodnutí ke schválení pořizovaného záznamu v tramvajích od Úřadu pro ochranu osobních údajů. Záznam může DPP poskytnout pouze na vyžádání Policií ČR. DPP vždy řeší poškození majetku, který je v jeho správě s Policí České republiky. Policie České republiky, případně další orgány činné



v trestném řízení mohou požádat o zajištění záznamů z kamer instalovaných v tramvajových vozidlech. Dle platného povolení Úřadu pro ochranu osobních údajů nesmí DPP záznam z těchto kamer ani prohlížet, pouze vyexportovat požadované záznamy za přítomnosti příslušníka Policie České republiky. Na Vaši otázku tedy odpovím ne, DPP nesmí a nevyhodnocuje záznamy s interiérových kamer instalovaných ve vozidlech 15T.

Ad 4) V roce 2023 DPP eviduje 28 hlášených případů zjištěných graffiti. Z toho bylo hlášeno Policii ČR všech 28 případů.

Ad 5)

a) DPP v roce 2023 zahájil Veřejnou zakázku na instalaci antigrafitových fólií a antigrafitových laků pro tramvaje. Začátkem roku 2024 byly podepsané smlouvy s vybranými dodavateli. V současné době připravujeme HMG instalací. V roce 2024 by mělo být takto ošetřeno 55 tram. 15T, 50 tramvajů T3R.PLF a 55 tramvajů KT8N2. Další tramvaje budou ošetřeny anigrafitovou technologií v roce 2025, 2026 a 2027.

b) DPP průběžně osazuje všechny typy tramvajů tzv. antiwritingovou fólií na všechna okna v interiéru, která jsou takto chráněna proti úmyslnému poškrábání.

c) DPP v rámci veřejné zakázky na nákup až 200 ks nových tramvajů již stanovil v zadávací dokumentaci požadavek na antigrafitovou úpravu interiéru nových tramvajů včetně kamerového systému tak, aby byly jednotlivé kamery nasměrovány na kritická a exponovaná místa v interiéru, kde vzniká největší podíl vandalismu.

*vedoucí odboru Právní*

